caestus: pugiles .. in iactandis caestibus in-gemescent; T II, 56.

hominem: homo demens ... in his undis et tempestatibus ad summam senectutem maluit iactari; R I, I.

Iapathum: »o Iapathe, ut iactare, nec es satis cognitus qui sis!« F II, 24.

nummum: iactabatur .. temporibus illis nummus sic, ut nemo posset scire, quid haberet; O III, 80.

partem: exsultare eam (partem animi) in somno imoderateque iactari; D I, 60.

iacura, Nachteil, Opfer: facio: s. **facio**, III. iacuram (4 St.) S. 17, a.

II, I. liberare: se ... invidia nec turpi iacura, quando erat aedilis, nec maxima liberavit; O II, 58.

2. in: in his inmanibus iacuris infinitisque sumptibus nihil nos magnopere mirari; O II, 56.

iacus, Wurf, Schleudern: I. est: quid est tam incertum quam talorum iactus? D II, 121.

II. extimesco: quod (homines) tonitrua iactusque fulminum extimuisent; D II, 42.

iaculor, nach dem Ziel werfen: I. consequi: magnam laudem ... consequere equitando, iaculando; O II, 45.

II. alqs: quis est ... qui totum diem iaculans non aliquando conliniet? D II, 121.

iaculum, Wurfpfeß: I. multitudo: solem prae iaculorum multitudine et sagittarum non videbitis; T I, 101.

II. traicere: si Hannibal ad portas venisset murumque iacula traicisset; F IV, 22.

iam, schon, bereits, noch, nun, soeben, sogleich, dann, ferner, außerdem, sogar, neg. nicht mehr, noch nicht: I. im affirmativen Satz: I. bei Verben (Sätzen) und Participien: hos si contemnimus et iam abiectos putavimus; A II, 130. iam abscedet (cor), simul ac melam et vinum insperseris; D II, 37. sed cum (visum) acceptum iam et approbatum esset; A I, 41. satis enim mihi est te iam bene accepisse, quid dicam; A fr 19.

uti ||ut|| iam videar adduci hanc quoque ... esse patriam tuam; L II, 6. cum ex eo (Sophocle) quidam iam adfecto aetate quaereret ...; C 47. deligitur ... dux contra illos principes adflictos iam et depulsos loco auda; R I, 68. cum ... laetitia ut adepta iam aliquid concupitum ece- ratur; T IV, 12. iam enim (dolor) adesse poterit; F II, 92. iam tibi aderit princeps fortitudo; T III, 36. quod (bonum) sit ex usu iam praesens esse atque adesse; T IV, 14. praestat ... morti iam ipsi adventanti paulum procedere ob viam; T V, 56. iam agnosco Graecum; T I, 15. de quibus acturi iam sumus; L I, 63. cum (M. Valerius Corvinus) esset acta iam aetate in agris; C 60. apparet enim iam „cor cum oculis consentire;“ A II, 90. quando ad maiora quaedam, ut iam apparebit, nati sumus; F V, 21. iam hortum ipsi agricolae succidiam alteram appellant; C 56. approbo: f. accipio; A I, 41. qui (catulus) iam appropinquat ut videat; F III, 48. qui ad summam aquam iam appropinquant; F IV, 64. nostri consules regem inimicissimum moenibus iam appropinquantem monuerunt, ... ut caveret; F V, 64. ascendo: f. inco. iam Polemonem audiverant adsidue Zeno et Arcesilas; A I, 34. »iam cernam, mene an illam (matrem) potioreni putes; T II, 20. iam illa cernimus; N II, 127. cernes iam spatia frugifera ... camporum; N II, 161. »omnia iam cernes divina mente notata; D I, 17. iam si pudor, si modestia, si pudicitia ... infamiae metu coecebantur; F II, 73. sed cognita iam causa perturbationum; T IV, 82. f. invetero. animo iam haec tenemus comprehensa, non sensibus; A II, 21. age, iam concedo non esse miseros, qui mortui sint; T I, 14. si iam concedamus aliquid vim caelestem ... pertinere; D II, 93. iam enim concludatur oratio; F IV, 78. sequitur, ut conclusa mihi iam haec sit omnis oratio; L I, 48. civitatis aut condere novas aut conservare iam conditas; R I, 12. per ... eam (venam) ad cor confectus iam cotusque (cibus) perlabitur; N II, 137. se iam confectum (esse) senectute; O III, 100. sed iam confirmata causa; A II, 61. in iis aetatibus, quae iam confirmatae sunt; F V, 62. corroboratis iam confirmatisque et ingenis et aetatibus; Lae 74. consecro: f. 2. vetus. iam solis annuos cursus spatii menstruis luna consequitur; N II, 50. iam diei noctisque vicissitudo conservat animantes; N II, 132. cum ... iam populus condisisset; D I, 55. cum iam philosophorum disciplinae gravissimae constitissent; A II, 15. cum perturbare ... vos philosophiam bene iam constitutam velitis; A II, 14. id, quod iam contritum est vetustate, prolebitur; O III, 77. cum (vir egregius) iam praeconcordiis conceptam mortem contineret; T I, 96. opusculum lucubratum his iam contractioribus noctibus; P 5. ad te igitur mihi iam convertenda omnis oratio est; T IV, 59. iam Atheniensium populi potestatem ... ad furorem multitudinis licentiamque conversam pesti *; R I, 44. coquo: f. conficio; N II, 137. ad quorum ... usum iam corroborati natura ipsa praecunte deducimur; F V, 58. f. confirmo; Lae 74. sed iam decantaverant fortasse; T III, 53. sed iam ... de provinciis decedatur; L III, 18. iam ipsae defluebant coronae; T V, 62. iam enim a sapientium familiaritatibus ad vulgares amicitias oratio nostra delabitur; Lae 76. homines iam morte deletos reponere in deos; N I, 38. depello: f. affligo. Pyrrhi temporibus iam Apollo versus facere desierat; D II, 116. de quibus iam diximus; A II, 46. quae iam dicam; A II, 98. at enim [nam] dicilis ||iam dicetis|| virtutem non posse constitui; F IV, 40.

quam haec pulchra putet, ipse iam dicet; T IV, 67. quid iam de hominum genere dicam? N II, 99. ut iam ||etiam, al.|| Romulum patribus lectis fecisse diximus; R II, 50. quid iam de Saturnino, Sulpicio, reliquis dicam? L III, 20. catuli, qui iam dispecturi sunt; F IV, 64. iam omnis conglutinatio recens aegre, inveterata facile divellitur; C 72. iam ludi publici quoniam sunt cavea circoque divisi; L II, 38. quasi iam divinarem ... fore ...; C 12. »quoniam ||quom iam|| quieti corpus nocturno inpetu dedit; D I, 44. ut iam docebo; N III, 42. iam se ipse doceat eum virum bonum esse; O III, 76. iam efficiet, ut mundus optime librum legere videatur; N III, 23. iam explosae eiectaeque sententiae Pyrrhonis, Aristonis, Erilli ... adhibendae omnino non fuerunt; F V, 23. erudio: f. 2. doctus. picturam ... egregiam, sed iam evanescentem vetustate; R V, 2. quin haec ... ars augurum evanerit iam; L II, 33. et ii, quibus evenit iam, ut morerentur, et ii, quibus eventurum est, miseri; T I, 9. haec aetas ... iam ||tam|| ex-culta; R II, 19. Laelium domo ... iam exisse; R I, 18. quae iam explicata sunt; A II, 37. iam explicata tota Carneadis sententia; A II, 98. iam enim ipsius Catonis sermo explicabit nostram ... sententiam; C 3. sed hoc quidem genus divinationis vita iam communis explosit; D II, 86. f. eicio. iam explorata nobis sunt ea, quae ...; R I, 19. quod iam expolitus sit; D II, 48. expositis iam igitur sex de summo bono sententiis; F V, 20. sed iam exprome ... istas leges de religione; L II, 17. »iam decolorem sanguinem omnem (vestis) exorruit;« T II, 20. isto enim bono iam expoliari potes; T V, 27. iam argumenti ratione conclusi caput esse faciunt ea, quae perspicua dicunt; F IV, 8. si iam fieri possit vera coniectura somniorum; D II, 129. id se in foro optime iam facere; O II, 47. vides enim iam me fateri aliquid esse veri; A II, 119. iam fateris igitur non esse te divitem; P 45. f. video; L II, 32. fungar enim iam interpretis munere; T III, 41. atque habet etiam ||iam|| amoenitas ipsa ... inlecebras multas cupiditatum; R II, 8. iam ... apud eum quem habet locum fortitudo? O III, 117. (Cato) quasi cognomen iam habebat in senectute sapientis; Lae 6. iam gustatus ... habitat in ea parte oris; N II, 141. vides ... iacere iam illud tuum perspicuitatis patrocinium; A II, 105. f. 2. exanguis. ut (antiqui mores) non modo non colantur, sed iam ignorentur; R V, 2. quam (augurandi scientiam) vel usu iam vel doctrina vel vetustate immutatam videamus; D II, 70. iam istuc te quoque impedit in navigando; A II, 109. inclinatio iam in postmeridianum tempus die; T III, 7. iam cum magistratum inieris et in contionem ascenderis; F II, 74. sed tamen (puer) iam inflicti debet iis artibus; F III, 9. faciam ... et ||iam|| ingrediar in disputationem; R I, 38. »iam instructa sunt mi in corde consilia omnia;« N III, 73. iam virtutem ex consuetudine vitae ... interpretemur; Lae 21. parentem huius universitatis invenire difficile est, cum iam inveneris, indicare in vulgus nefas; Ti 6. iam inveteratis litteris atque doctrinis; R II, 18. cum iam inveterata vita hominum tractata esset et cognita; R II, 20. iam Pythagoras et Plato ... praeparatos (nos) ... proficisci ad dormiendum iubent; D II, 119. iam vel ipsi (inrisores) iudicent, utrum ...; P 13. ut huius quoque generis laudem iam languenti Graeciae eripiant; T II, 5. qui etiam liberata iam civitate dominationes adpetiverunt; R II, 48. ut iam liceat una comprehensione omnia complecti; F V, 26. qui iam licet nobis a natura

leges et iura sciungere? L I, 35. iam enim cum ipso Epicuro loquar; N I, 87. deus inclusus corpore humano iam, non Cassandra loquitur; D I, 67. pudet etiam || iam, al. || loqui do pudicitia; L I, 50. ut iam cum utroque loquar; Lae I 0. iam mallem Cerberum metueres; T I, 12. ii . . ipsi (parietes) iam extrema scelera metuentes; O II, 29. qua (oratione) facit eum (Socratem) Plato usum apud iudices iam morte multatum; T I, 97. quem necassem iam verberibus, nisi iratus essem; R I, 59. quem (Hieronymum) iam cur Peripateticum appellem, nescio; F V, 14. id † iam corpus et quasi qualitatem quandam nominabant; A I, 24. qui . . . obdurnisse . . . iam sese contra fortunam arbitrantur; T III, 67. ut iam proverbii locum obtineret; T IV, 36. «sed iam subactus miseris obtorpui»; T III, 67. amicitiae nomen iam occiderit; L I, 34. ut || et || iam omittam alios (populos); R III, 24. † reprehendo. sed iam ordine explicare, . . . de iure civili quid sentias; L I, 14. id iam patebit; L I, 28. id enim iam perfectum arbitrantur; D II, 106. quom haec iam perfecta sint; L I, 35. sed iam ad reliqua pergamus; O I, 161. sed iam ad instituta pergamus; O II, 8. Epicurus . . . de (re) illustri et facili et iam in vulgus pervagata loquitur; F II, 15. pervulgatum iam illud de praesule, C. Graeci etiam . . . somnium; D II, 136. quae iam posui; F III, 26. sed iam . . . ponam in medio sententias philosophorum; N I, 13. iam aut Callippo aut Diodoro quo modo poterunt tibi istud concedere? F IV, 50. si iam possent in homine vivo cerni omnia; T I, 50. iam, quicquid || quidquid || in capite est, id coronae simile videri potest; D II, 68. iam ex insanorum aut ebriorum visis innumerabilia coniectura trahi possunt; D II, 121. iam sensus moriendi aliquis esse potest; C 74. praetereo: † transigo. qui iam processerint; R I, 3. sed si iam ex hoc loco (sapiens) proficiatur Puleolos stadia triginta; A II, 100. qui philosophiam iam professus sim populo nostro me exhibiturum; A I, 18. atqui . . . profligata iam haec et paene ad exitum adducta quaestio est; T V, 15. cum iam progressus esset (Deiotarus rex) multorum dierum viam; D I, 27. quos enim ad sumptus progressa iam ista res sit; L II, 62. iam doloris medicamenta illa Epicurea tamquam de narthecio proment; F II, 22. prospicere enim iam videor . . . quasi perfectam rem publicam; R II, 22. qui iam profuerunt; O I, 48. qui iam aetate proveci in nostris libris adulescunt; D II, 5. quamquam eum (Q. Maximum) colere coepi non admodum grandem natu, sed tamen iam aetate provecum; C 10. culmo . . . erecta geniculato vaginis iam quasi pubescens (viriditas) includitur; C 51. ut iam a laqueis Stoicorum . . . recedamus; T V, 76. ad nostra iam redeo; D I, 97. ut . . . in gratiam iam cum voluptate redeamus; C 56. omitto illa, quae relicta iam videntur; A II, 129. iam remota subtilitate disputandi; N II, 98. atque etiam . . . quanta iam reperiat virorum excellentium multitudo! R III, 7. quae reprehensa in alio iam in hoc omittantur; N I, 28. reprimam iam || iam me || et non insequar longius; L II, 44. iam gallinae . . . quietum requirunt ad parandum locum; N II, 129. iam nervos in fidibus aliis pulsus resonare alios; D II, 33. sed eo iam, unde huc digressi sumus, revertamur; N III, 60. ut iam ad sermonis mei auctorem || morem || revertar; R I, 68. sed iam ad propositum revertamur; O III, 39. ad me ipsum iam revertar; C 45. «(Iovis satelles) iam satiata animos, iam duros ultra dolores; D I, 106. ut (oratorum laus) iam . . . senescat; T II, 5.

sentitis enim iam hoc me *δῶμα* dicere; A II, 29. sed iam sentio me esse longius provecum; F III, 74. nunc autem aliud iam argumentandi sequamur genus; F V, 46. sperantem || cum speraret iam, al. || (Antiochum) fore ut . . .; A II, 70. hic autem iam sperabat magna; T I, 93. erit igitur res iam in discrimine; A II, 132. erit enim iam de omnium virtutum cursu ad voluptatem proprius disserendi locus; F I, 37. qui (Caepio) . . . in principibus iam esset, si viveret; F III, 8. nisi . . . nos iam longiores sumus; F IV, 44. iam insipientes alios ita esse, ut . . .; F IV, 56. qui nondum nati sunt, miser iam sunt, quia non sunt; T I, 13. sed tempus est . . . iam hinc abire me; T I, 99. dicimus gravedinos quosdam, *quosdam* toruinosos, non quia iam sint, sed quia saepe; T IV, 27. si iam difficile sit persuadere . . .; T IV, 65. sit iam huius disputationis modus; T IV, 82. iam de Platonis inconstantia longum est dicere; N I, 30. iam Apollinis nomen est Graecum, quem Solem esse volunt; N II, 68. iam si est Ceres a gerendo; N III, 52. ut enim iam sit aliquis in natura rerum contagio; D II, 33. quicquid || quidquid || fieri possit, id aut esse iam aut futurum esse; Fa 17. iam ritus familiae patrumque servare id est . . . a dis quasi traditam religionem tueri; L II, 27. iam cetera in XII minuendi sumptus sunt; L II, 59. illa iam significatio est laudis ornamenta ad mortuos pertinere; L II, 60. sit iam huius loci finis; O III, 115. iam illa cupiditas . . . honoris . . . quam dura est domina! P 40. † elliptisch; F IV, 50. N II, 67. — vgl. 2 u. 4. iam partis singulas . . . (deus) temperavit; T 22. cuius (populi) imperio iam orbis terrae tenetur; R III, 24. † comprehendo. ex quo illud «sumum ius summa iniuria» factum est iam «ritum sermone proverbium»; O I, 33. «iamque mari magno classis cita texitur»; D I, 67. «iamque mari magno—»; D II, 112. tracto: † invetero; R II, 20. cum iam rebus transactis et praeteritis orationes scribimus; T IV, 55. ut iam ad vestros . . . veniam; N I, 36. sed iam ad te venio, «o sancte || sancte || Apollo»; D II, 115. venit enim iam in contentionem, utrum sit probabilis . . .; D II, 129. ut iam a fabulis ad facta veniamus; R II, 4. ad ipsas iam leges veniamus; L III, 5. id quod . . . iam in proverbii consuetudinem venit; O II, 55. venio enim iam ad sumptuosos; P 49. hic illam vertetur orbis; R II, 45. si modo ea sunt quaedam; iam enim videbimus; A II, 68. quam autem ego dicam voluptatem, iam videtis; F I, 43. iam ruinas videres; F V, 83. iracundus non semper iratus est; lacesse, iam videbis furentem; T IV, 54. quod quidem quale sit, iam videbimus; N III, 27. quam sapienter iam reges hoc nostri videntur; R II, 31. video iam, illum . . . virum cui praeficias officio; R II, 69. etenim video iam, quo pergat oratio; R III, 44. age, iam ista video fateorque esso magna; L II, 32. videtis iam genus hoc omne || omne esse || scientiae; L III, 41. iam membrorum . . . alia videntur . . . esse donata, . . . alia . . .; F III, 18. iam videbuntur monstra dicere; T IV, 54. iam ipsa terra ita mihi parva visa est, ut . . .; R VI, 16. videre iam videor populum a senatu disiunctum; Lae 41. qui iam vixerunt et corpore laxati illum incolunt locum; R VI, 16. ulciscor: † satio. urgebor iam omnium vestrum convicio; A II, 125. eum . . . iam moriendi tempus urgeret; T I, 103. onere . . . aut iam urgentis || arguentis || aut certe adventantis sonectutis . . . te . . . levare volo; C 2. quibus (verbis) ut aliis multis consuetudo iam utitur pro Latinis; A I, 25. aër (hoc quoque enim utimur iam pro Latino); A I, 26. mihi enim erit isdem istis (nominibus) fortasse iam utendum; F III, 40.

effiptiq̄: iam illa praeclara, quanto artificio esset sensus nostros ... fabricata natura! A II, 86. iam id ipsum absurdum, maximum malum negligi; F II, 93. iam ille sorites || est ||, quo nihil putatis esse vitiosius; F IV, 50. iam qui magna verteret, Mavors; N II, 67. nam || iam || Vestae nomen a Graecis || est ||; N II, 67. iam Musae primae quattuor love altero natae; N III, 54. iam illa: „favete linguis“ et „praerogativam, omen comitorum“; D II, 83. iam aes atque ferum duelli instrumenta, non fani; L II, 45.

2. **bei Adjektivem:** cum iam essent adultae (filiae); T V, 58. neque (populum) ut in cunabulis vagientem relictum, sed adultum iam et paene puberem; R II, 21. iam illud apertum est profecto; L III, 18. quod ... complures iam menses Athenis haec ipsa te ex Antiocho videamus exquirere; F V, 8. quod conpluribus iam libris me arbitrator consecutum; D II, 1. ut ... gravitas iam constantis aetatis ... naturale quiddam habeat, quod ...; C 33. sunt inemptis adulescentiae (studia certa); nunc ea instans iam requirit aetas? C 76. iam doctis hominibus ac temporibus ipsis eruditis; R II, 19. quamquam id nomen durius effecit iam vetustas; O I, 37. quod ... exsanguem iam et iacentem (rem publicam) doctus vir Phalereus sustentasset Demetrius; R II, 2. ad humanitatem ... revocavit animos hominum studiis bellandi iam immanis ac feros; R II, 27. si nostram rem publicam vobis et nascentem ... et iam firmam atque robustam ostendero; R II, 3. immanis: f. ferus. quem (Philum) video maioribus iam de rebus quam me ... consuli; R I, 20. „edidit haec Calchas; quae iam matura videtis“; D II, 64. iam Clitomacho Philo vester operam multos annos dedit; A II, 17. multa iam mihi dare signa puerum et pudoris et ingenii; F III, 9. quod multi iam esse libri Latini dicuntur scripti inconsiderate; T I, 6. id multo iam beatius est; T I, 98. de quo (hbro) iam iam multa diximus; T I, 102. nimis multis iam stulte hanc utilitatem tolli evipientibus; R IV, 2. cum (Pericles) iam suae civitati maxima auctoritate plurimos annos ... praefuisset; R IV, 11. si ... isdem imperiis ... parent, multo iam magis (civitates eiusdem habendi sunt); L I, 23. de qua (iustitia) multa iam dicta sunt; O I, 46. et quidem ... hanc totam copiam iam Lucullo nostro notam esse oportebit; F III, 8. ut iam omnes insipientes sint miseri; F IV, 66. noster .. populus sociis defendendis terrarum iam omnium potitus est; R III, 35. ita permixtum illud, ex quo haec secuit, (deus) iam omne consumperat; T I, 24. de quo quom perpaucam dixerо ... — tu vero iam perpaucam scilicet; L I, 35. iam illud perspicuum est; A II, 132. perspicuum est iam, .. quid mihi videatur; O III, 92. cum iam plena Graecia poetarum et musicorum esset; R II, 18. praesens: f. I. adsum; T IV, 14. quae iam prisca videntur propter vetustatem; L III, 20. doctos adulescentes, iam aetate quaestorios; R I, 18. robustus: f. firmus. haud scio an soli iam philosophi iudicarentur; D II, 150. iam tanta religio est sepulchrorum, ut ...; L II, 55. vetera iam ista et religione omnium consecrata; T I, 32. res iam universas profundam; A II, 87. ut iam || est igitur || universus hic mundus una civitas sit communis deorum atque hominum existimanda; L I, 23.